1 / 2

２０２3 年 度  第 6 回 経 営 学 部 教 授 会  議 事 録

日時： 2023(令和 5)年 10 月 10 日（火）  15 時 08 分~16 時 10 分

場所：板橋校舎２号館２階 ２－０２２０（大会議室）
教授会構成員人数： ３２名（定足数１７名/教員人事定足数２２名）

出席者：２8 名
欠席者：4 名

議 長：高沢 修一 （経営学部長）

報告事項
1．東松山キャンパス運営委員会報告について
2．全学ＦＤ委員会からの報告について
3．2023 年度大東文化大学課外特別セミナーの報告について
4．教職課程センターからの報告について
5．2023 年度大学評価（認証評価）実地調査に係る「学生インタビューへ」の協力について
6．個人用パソコンの必携化について
7．証明書班からの報告について
8．管理課からの報告について
9．大東文化学園第 5 号評議員欠員補充選考について
10．国内留学について（留学期間の変更）
11．各ワーキンググループからの中間報告について
12．全学プロジェクト事業（学長提案事業）について
13．学習成果の可視化に係るグラフ化について
14．今後のカリキュラムツリー更新作業の手順について
15．授業中試験に係る不正行為対策について
16．インターンシップ関連科目に関する名称変更等の対応について
17．定期試験実施方法等検討部会からの提案について
18．2024 年度学年暦(案)について
19．2024 年度協定校派遣留学生募集（英語圏）二次募集および 2024 年度交流協定校派遣先授業料減免派遣留学生募集（英語

圏）の選考委員の委嘱について
20．2024 年度 学校推薦型選抜（第一高等学校）入学試験に伴う高校からの増枠依頼について
21．大東文化大学学長室規程の改正（案）について

    以上について、議長、担当教員より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項
1．海外出張者の帰国について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

議案事項
1．2024 年度学年暦（案）について

議長から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
2．大東文化大学教職課程センター規則の改正（案）について

議長から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
3．大東文化大学教育補助員規程の改正（案）について

 2 / 2

議長から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
4．2024 年度転学部・転学科について

学科主任から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
5．2024 年度履修開始 副免許希望者面接結果について

担当教員から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。3 名を合格とした。
6．留学支援委員会からの報告について

担当教員から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。英語研修単位認定 3 名。2023 年度春期短期語学研修プ

ログラム単位認定回答シート（英語圏・中国語圏）について。
7．兼業について

議長から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
8．教員の昇格について

議長から資料に基づき説明がなされ、現職位の在籍年数の取り扱いについては次回に持ち越しとした。

■その他
１．議長より次回教授会にて学部長を選出することの告知がなされた。

以 上